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بنزین گران شود یا خیر؟
با اینکه محیط پیرامون و انتظارات شکل گرفته، قدرت 
را محدود ساخته  اقتصادی  اصلاحات  برای  دولت  مانور 
وضع  ادامه  امکان  گرفته  شکل  ناترازی های  ولی  است. 
موجود را هم ناممکن ساخته است. بنابراین کار بر دولت 

دکتر پزشکیان، بسیار سخت است.
هرگونه تصمیم گیری شتابزده و بدون ملاحظه تاب آوری 
مردم و بدون لحاظ تاثیرات و فراهم آوری الزامات می تواند 
به ضد خود تبدیل شود و خسارات جبران ناپذیری ایجاد 
کند. تجربه اقدامات اصلاحی در دولت های پیشین ازجمله: 
ارز  ارز جهانگیری، حذف  بنزین درسال ۹۸،  گران سازی 
جهانگیری در دولت مرحوم رئیسی هیچکدام به بهبود ختم 

نشد و هزینه معنوی بسیاری به بار آورد .
لیتر  تا ۱۵ میلیون  ادامه واردات روزانه ۱۰  بدون تردید 
بنزین و رهاسازی بازار مصرف نه مقدور و نه صحیح است .
دولت  روی  پیش  هم   ۹۸ آبان  بی تدبیری های  تجربه 

می باشد .
یادم میاد در آن سال که افتخار داشتم باجناب دکتر 
پزشکیان در هیات رئیسه مجلس دهم پیرامون سناریوهای 
مختلف اصلاح قیمت سوخت بحث های مختلفی می کردیم 
تغییر  سناریو،  بهترین  که  بودیم  مامعتقد  سال  آن  در 
سهمیه از پلاک به فرد می باشد. مبنای استدلالمان این 
بود که سناریوی دادن سهمیه به فرد ضمن رعایت قاعده 
انصاف وعدالت، عامل تشویق مردم به مدیریت مصرف و 

صرفه جویی خواهد شد.
صورت طرح پیشنهادی هم این بود ، که در ماه ۱۵ لیتر 
بنزین یارانه ای به هر نفر داده شود و الباقی با قیمت آزاد 
عرضه گردد. اگر خانواده ای بتواند با صرفه جویی سهمیه اش 
را ذخیره کند، دولت موظف است ذخیره ماهیانه کارتش را 

باقیمت آزاد بخرد و به پرمصرف ها بفروشد.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

علی لاریجانی، رئیس سه دوره مجلس و مشاور رهبر 
اخیر  سال های  در  ایران  در  نفوذ  مساله  گفت:  انقلاب 
جدی است و به نظر من از سال ها پیش یک غفلت هایی 

به وجود آمده است. 
به گزارش خبرآنلاین، بخشی از گفتگوی با علی لاریجانی 

درباره تحولات منطقه را بخوانید؛ 
و  اخیر  انقلاب در چند هفته  آقای لاریجانی! رهبر   
همزمان با شدت گرفتن تنش ها در منطقه و مشخصا تنش 
بین ایران و اسرائیل، دو جمله کلیدی مطرح کردند، »نه 
تعلل کنیم نه شتاب زده عمل کنیم«، »نه کوچک انگاری 
کنیم نه بزرگنمایی«. با توجه به تجربیاتی که شما هم در 
حوزه دیپلماسی داشته اید و هم در حوزه میدان، این دو 

جمله رهبری را چطور تفسیر و تحلیل می کنید؟
 همه باید قبول کنند که ما زندگی می کنیم برای صلح 
زمانی  یک  که  است  پدیده ای  هم  برای جنگ. جنگ  نه 
ضرورت دارد. اما همه تلاش می کنند که جنگ ها کمتر 
از طرق  و  کرد  پرهیز  آن  از  می شود  که  آنجا  تا  و  باشد 
دیپلماتیک مسائل را حل کرد.   این به این معنا نیست 
که ما پای اعتقاداتمان نیستیم اما مهم این است که اول از 

جنگ شروع می شود یا از صلح. 
در حمله اخیر اسرائیل به ایران، آمریکایی ها اطلاعات و 

تجهیزات را داده بودند
هزینه  که  طرقی  و  مسیرها  از  که  می کند  حکم  عقل 
ممکن  نشد،  اگر  شود.  استفاده  باشد  داشته  کمتری 
است که از روش دیگری بهره ببرند. در ماجرایی که ما 
ماجراجویی  این  که  کرد  قبول  باید  اولا  گرفته ایم  قرار 
یعنی  آوردند.  وجود  به  اسرائیلی ها  و  آمریکایی ها  را 
آمریکایی ها فعال هستند و اسرائیلی ها آلت فعل هستند. 
در همین تجاوزی که مجددا به ایران شده است مکشوف 
شده که هم اطلاعات را آمریکایی ها به اسرائیلی ها داده اند 

هم تجهیزات را. 
 اسرائیل که این تجهیزات را ندارد. اینها همه تجهیزات 
بنابراین  اند.  داده  آن ها  به  امریکایی ها  که  است  مدرنی 
طرف ما آمریکایی ها هستند. صریحا هم می گویند که کنار 
اسرائیل هستند. مصاف با آمریکایی ها در گذشته هم بوده 

اما الان جنسش متفاوت تر است. 
کشورهای عربی نگران اسرائیل هستند و می گویند به 

سراغ جاهای دیگر هم می رود
نکته دوم این است تحولاتی که در منطقه رخ می دهد، 
اینقدر  رفتار  کجا  هیچ  یعنی  است.  قساوت  نهایت  در 
می کشند.  را  نفر  هزار   ۵۰ غزه  در  است.  نبوده  شنیعی 
عملی  سیاسی  رجال  اما  می کنند  و صدا  سر  دنیا  مردم 
برای کنترل شرایط ندارند. ما با یک جریان شرور مواجهیم 
که مساله اش تغییر عمده دادن در منطقه است. برخی 
می گویند که اسرائیل با عرب ها درگیر است ما چرا درگیر 

شویم؟ 
ملی  منافع  دنبال  به  ما  زیرا  کرد  را  اشتباه  این  نباید 
خودمان هستیم. البته ویژگی های اسلامی و انسانی هم 
اما اصل آن منافع ملی است. اگر کسی  لحاظ می کنیم 
فکر می کند که این موجودات خطرناکی که الان دارند این 
کارها را می کنند بعدا سراغ جای دیگری نمی روند، دریافت 
درستی از صحنه ندارند. همین الان بعضی از کشورهای 
عربی که معمولا به ما ایراد می گیرند و مرامشان متفاوت 
اسرائیل  می گویند  چون  هستند.  اسرائیل  نگران  است 

کارش در آنجا تمام شود به سراغ جای دیگر می رود. 
در  عمیقی  تسلط  یک  می خواهد  داده  نشان  اسرائیل 
منطقه به وجود بیاورد که اگر آن را به وجود آورد، فرصت 
نفس کشیدن به خیلی از جاهای دیگر را نمی دهد. و این 
حتما هم برای کشورهای منطقه مضر است و هم برای ما. 

دفاع از امنیت ملی در خارج از سرزمین خود، ضعف 
نیست قدرت شماست

از امنیت ملی دفاع  اینکه شما خارج از سرزمین خود 
می کنید، ضعف شما نیست. قدرت شماست. خب تبعاتی 
هم دارد. شما هم باید قبول کنید که باید هزینه بدهید و 

در عوض نفعش را هم می برید. 
به نظر  به نظر در شرایط فعلی مهم  نکته دیگری که 
می رسد این است که چون غرب یک مناقشات دیگری هم 
در منطقه دارد بنابراین در یک مجموعه ای اینها را می بیند. 

در این مجموعه نسبت به ایران هم یک فلشی دارند. 
 حالا با همه این حرف ها باید چه کار کرد؟ من تصورم 
حادثه  که  فرمودند  رهبری  که  مطلبی  آن  که  است  این 
اخیر را نه خیلی رقیقش کنید و نه خیلی غلیظ که دیگران 
تبلیغ می کنند، واقعیتش همین سخن رهبری است. حالا 
مسئولان نظامی هم به موقع توضیحات خود را می دهند. 

حال باید با مجموعه شرایط این مسیر را چگونه پیمود؟ 
هم در میدان آمادگی کافی داشته باشیم هم از ظرفیت 

دیپلماسی درست استفاده کنیم
من تصورم این است که هم باید در میدان آمادگی کافی 
استفاده  دیپلماسی درست  از ظرفیت  باشند هم  داشته 
کنیم. این دیپلماسی که باید این کار را بکند نمی تواند یک 
دیپلماسی نمایشی باشد بلکه باید دیپلماسی استراتژیک 

باشد. 
سطحش  اما  است  منطقه  در  فعلی  مناقشه  متن 
تاثیرگذاریش، استراتژیک است. بنابراین دیپلماسی آن هم 
باید در همین سطح هایپولتیک باشد و خرد نیست. به 
همین دلیل فکر می کنم که باید در هر دو عرصه آمادگی 

وجود داشته باشد. 
باید  منت ها  می کند.  پیدا  خاتمه  بالاخره  بحران  این 
با لوازمش به آن توجه شود. خیلی مهم است که عمق 
با مردم دقیقا موضوع بیان  مطلب درست درک شود و 
شود. که احساس نکنند جمهوری اسلامی واقعا علاقمند 

به درگیری است. 

جمهوری اسلامی علاقمند به درگیری نیست اما…
جمهوری اسلامی علاقمند به درگیری نیست. ولی آماده 
دفاع از خود است. این دو مقوله مجزا از هم است. یعنی 
ما نمی خواهیم ماجراجویی کنیم. بلکه می خواهیم از منافع 
ملی خود دفاع کنیم. این حتما باید با دیپلماسی خاص 

عجین شود. ان شالله دولت آن را انجام خواهند داد. 
 در روندی که طی یک سال و نیم اخیر و به خصوص 
در ماه های اخیرشاهد بودیم، تعداد زیادی از فرماندهان 
حتی  و  الله  حزب  و  حماس  مهم  چهره های  و  کلیدی 
مستشاران کلیدی سپاه قدس، مورد هدف قرار گرفتند. به 
نظر شما حذف این افراد با ترور، بمباران و… ثلمه ای به 

ساختار موجود وارد می کند؟ 
مانده  یادتان  را  ثلمه  همین  ما  همه حرف های  از    

)خنده(
اینکه  فکر می کنید که چه نتیجه ای بر  بله )خنده( و 
محور مقاومت خواهد داشت؟ درست است می گویند به 
اثر وضعی  بالاخره  اما  به ساختار است.  شخص نیست 

دارد، تحلیل و نظر شما چیست؟ 
حتما اثر وضعی دارد اما باید بین دو سطح تفاوت قائل 
شد. در کوتاه مدت خسارت است. تردیدی نیست. و در 
مورد بعضی از افراد در درازمدت هم خسارت است. زمانی 
که آقای بهشتی را ترور کردند، خسارت بود در کوتاه مدت، 
ولی به نظر من در دراز مدت هم حذف ایشان خسارت 
بار بود. این اسامی که بر شمرده اید، حذف شدنشان در 
کوتاه مدت خسارت بار بوده، بعضی ها در دراز مدت هم 

خسارت بار است. 
 مثل حاج قاسم…

 مثل حاج قاسم مثل خود آقای نصرالله. شهادت این 
افراد خسارت درازمدتی هم دارد یعنی به سادگی نمی شود 
جایشان را پر کرد. اما آن چه که مهم است این است که 

بین خسارت کوتاه مدت و دراز مدت تفاوت وجود دارد. 
به آتش بس حتما فکر می کنیم و مفید است

ترور  به  پاسخگویی  در  ایران  تعلل  لاریجانی!  آقای   
هنیه در خاکش، بخاطر موضوع آتش بس بود که مقامات 
رسمی هم آن را تایید کردند، اما آتش بس صورت نگرفت 
از حرف های شما  بودیم،  را شاهد  آن  از  بعد  اتفاقات  و 
هم  هنوز  بس  آتش  که  داشت  را  برداشت  این  می شود 
ایده در دسترس برای جمهوری اسلامی است؟ یا بعد از 

داد ممکن است که  اخیر رخ  اتفاقاتی که در هفته های 
آتش بس از لیست ایران خارج شده باشد؟ 

 آتش بس امری نیست که به این سادگی خارج شود. 
به هر حال هر چقدر این مسائل به صورت کم هزینه تر 
حل شود به نفع مسلمانان و مظلومان است. یعنی ما 
که اینجا نشسته ایم باید توجه کنیم که آن ها زیر بمباران 
هستند و ما برای دفاع از زن و مرد و… تلاش کنیم. چه در 

میدان و چه در دیپلماسی. 
بنابراین آتش بس حتما چیزی است که ما فکر می کنیم 
و مفید است. وزیر خارجه ما هم که به کشورهای مختلف 
سفر کرده اند، همین تلاش را داشته اند. تا ماجرا گسترش 
پیدا نکند. اما باید آمادگی از هر جهت باید داشت. اما 
اولویت این است که از راههای ساده تر موضوع حل شود. 
مساله نفوذ در ایران جدی است و غفلت هایی بوجود 

آمده است
 آقای دکتر در ماجراهای اخیر، بحث نفوذ را در ایران 
و البته لبنان و در کل در محور مقاومت را چقدر جدی 

می دانید؟ 
اخیر جدی  در سال های  ایران  در  نفوذ  مساله  کلا   
است. به نظر من از سال ها پیش یک غفلت هایی به وجود 
آمده و گرچه بخش های امنیتی کشور هم به اینها ضربه 
زده اند اما نتوانستند مانع همه اینها شوند. بهرحال نکته 
مهمی است که الان هم دنبال می کنند و تمهیداتی هم 

می اندیشند. 
حوادثی چون ترور دانشمندان هسته ای نشان داد نفوذ 

صورت گرفته است
 یعنی در ساختار سیاسی و امنیتی کشور نفوذ داریم؟ 

یا نظامی؟ 
 نمی توانم بگویم که در کدام بخش ولی می دانم که 
برای  چه  داد،  رخ  ترورها  مثل  حوادثی  یک  حال  هر  به 
دانشمندان هسته و چه برای غیره، که نشان می داد اینها 
نفوذی کرده اند. کشفش خیلی مهم است. چه تعدادش و 
چه از نظر کیفیت مهم است. بنابراین باید روی این مساله 
حساس بود و سرنخ هایش را به دست آورد که الان این 

حساسیت به وجود آمده است. 
 در خود لبنان و اتفاقاتی که برای سیدحسن نصرالله و 
بقیه فرماندهان افتاد همین مساله نفوذ از نگاه شما وجود 

داشت؟ 
 نمی دانم آیا واقعا براساس نفوذ بوده یا رفتاری که 
داشته اند. مثلا در قضیه پیجرها نمی توانیم بگوییم نفوذ 
از  یکی  اند.  داشته  مدتی  دراز  تمهید  ولی  است.  بوده 
ایران چون  این است که  این روزها می گویند  نکاتی که 
در این ماجرای اخیر از حماس حمایت کرد، همین باعث 
شد که اینها به سوی ایران آمده اند اما واقعیت موضوع 

این نیست. 
اسرائیل حدود ۱۵ سال بر روی ماجرای پیجرها کار کرده 

ببینید در مورد پیجرها، حدود ۱۵ سال بر روی آن کار 
کرده اند. برای حالا نیست. یعنی طرحی را اندیشیده بودند 
که باید این پیجر درست کنند، در ۴ تا کشور شرکت بزند، 
چگونه بازاریابی کنند و به دست حزب الله بدهند و سپس 
در یک لحظه ۳ هزار نفر را دچار مشکل کنند. روی این 
که  دارید  حریفی  یک  شما  پس  بود.  شده  کار  موضوع 
سال ها فکر می کند، و در یک لحظه به شما لطمه می زند. 

مربوط به یک سال اخیر هم نیست.

علی لاریجانی:

مسأله نفوذ در ایران جدی است
خبر

زنگ خطر از جانب مولداوی!
قمار همسایه با خط قرمز پوتین

روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی نوشته است که کمیسیون اروپا در حال 
حاضر موضوع پیوستن اوکراین به مولداوی را به اتحادیه اروپا صلاح نمی داند اما 
در نشست بعدی آن را به بحث خواهد گذاشت.  در حال حاضر کشورهای آلبانی، 
بوسنی و هرزگوین، مقدونیه شمالی، صربستان، ترکیه و مونته نگرو نیز نامزد 
رسمی عضویت در اتحادیه اروپا هستند اما به تازگی بحث پیوستن مولداوی به 
این اتحادیه داغ تر شده است. به باور کارشناسان پونین باید اکنون برای جلوگیری 
از خروج مولداوی از سلطه روسیه اقدام کند و قصد دارد از تاکتیک های استفاده 

شده در اوکراین الگو بگیرد.
رأی ۵۰.۳۹ درصدی به ۵۹.۶۱ درصدی مولداوی برای الحاق به اتحادیه اروپا 
طی همه پرسی در هفته های اخیر در حالی صورت گرفت که روسیه اتهاماتی را 
به آن وارد کرد. در همین راستا کارشناسان به به مجله سان گفتند پوتین در قبال 
مولداوی به دنبال استفاده از همان سناریویی است که قبل از حمله به اوکراین 
استفاده کرد و درصدد تبدیل آن به بخشی از امپراتوری جدید روسیه است. اورسیا 
لوتسوویچ، معاون مدیر برنامه روسیه و اوراسیا در چتم هاوس گفت که "بازی 
شروع شده است" زیرا پوتین به دنبال یک "پیروزی سریع" است. لوتسوویچ گفت 
که طرح پوتین یک طرح نظری نیست، بلکه در مراحل اولیه خود است. وی گفت 
که رهبر روسیه به دنبال بی ثبات کردن مولداوی و به چالش کشیدن نتیجه 

انتخابات در صورت عدم پیروزی نامزد طرفدار روسیه است.
وی گفت: پوتین در دیدگاه خود ثابت قدم است، که مولداوی به او تعلق دارد 
و همانطور که در اوکراین می بینیم، او حاضر است تلفات سنگینی متحمل شود و 
قیمت بسیار بالایی بپردازد. لوتسوویچ گفت که پوتین می تواند با بی ثبات کردن 
و سپس سرنگونی دولت طرفدار غرب به نفع دولت روسیه، یک انقلاب رنگین 

معکوس را طراحی کند.
وی گفت: این شبیه به اوکراین قبل از تحولات سال ۲۰۱۳ است، جایی که روس 
ها سعی داشتند با خرید رأی دهندگان به هدف خود برسند. در داخل مولداوی 
دو منطقه جدایی طلب، ترانس نیستریا و گاگائوزیا وجود دارد که با روسیه همسو 
هستند. لوتسوویچ گفت که پوتین می تواند به این بهانه حمله ای گسترده تر به 
اوکراین داشته باشد. وی گفت: او به کل مولداوی علاقه مند است و این سرزمین 

ها فقط راهی برای رسیدن به اهداف او هستند.
وی تصریح کرد: من فکر می کنم او ممکن است از این سرزمین ها به عنوان 
چماقی برای ناتوان کردن مولداوی در ابتدا و سپس در نهایت کنترل کامل آن 
استفاده کند. راه دیگر حمله پوتین این است که بتواند در چهارچوب تهاجم به 
اوکراین، یک پل زمینی به مولداوی بسازد. لوتسوویچ گفت: اگر پوتین در امتداد 
دریای سیاه در اوکراین پیشروی زمینی داشته باشد، ممکن است مولداوی فرو 
بپاشد. اگر مولداوی به یک دولت نیابتی روسیه تبدیل شود، یک کشور خصمانه 
اول  اضافه می شود. رئیس جمهور ساندو در دور  اوکراین  کنار  نیز در  دیگر 
انتخابات در ۲۰ اکتبر با ۴۲ درصد آرا پیروز شد. اما اکنون نگرانی وجود دارد که 
مخالفان بتوانند علیه او متحد شوند و از نامزد طرفدار روسیه که در دور دوم 

مقابل او رقابت می کند، حمایت کنند.
کریستینا هاروارد، محقق روسیه در موسسه مطالعات جنگ، در مقاله ای 
نوشت که اکنون مولداوی یک کشور "میدان جنگ" است. او بر این باور است 
که پوتین در حال انتشار اطلاعات نادرست بوده و می تواند برای جلوگیری از 
تغییر مسیر مولداوی به سمت غرب، به تحریک خشونت در این کشور نگاه کند. 
هاروارد گفت: بی ثباتی و هرج و مرج به نفع کرملین است زیرا روسیه سعی 
دارد بین جامعه مولداوی تفرقه بیندازد و مولداوی را از پیوستن به اتحادیه اروپا 
باز دارد. اما اقتصاد ترانس نیستریا، که عمدتاً تحت کنترل ویکتور گوشان، افسر 
سابق کاگ ب، است، از دسترسی به بازار اتحادیه اروپا بسیار سود خواهد برد. 
هاروارد گفت: حرکت یک کشور پساشوروی دیگر به سمت غرب و در این فرآیند، 

مرفه تر و دموکراتیک تر شدن، ضربه دیگری به اعتبار روسیه خواهد بود.
وی اضافه کرد: منافع گوشن به مشاغل او گره خورده است، بنابراین او نسبت 
به تغییرات سیاستی که بر اقتصاد ترانس نیستریا و توانایی مشاغل او برای ادامه 
فعالیت های خود - از جمله در بازار سیاه - تأثیر می گذارد، بسیار حساس است. 
وقتی اوکراین مرز خود را با مولداوی بست، مشاغل گوشن آسیب دیدند، بنابراین 
گوشن رو به غرب به سمت بازارهای اتحادیه اروپا چرخید. بنابراین یکی از اولویت 

های اصلی گوشن احتمالاً حفظ دسترسی خود به بازارهای اتحادیه اروپا است.
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وزارت خارجه آلمان، همه کنسولگری های ایران در شهرهای این کشور را 
تعطیل کرد

وزارت خارجه آلمان، همه کنسولگری های ایران در شهرهای این کشور را تعطیل کرد. این اقدام به  دنبال 
بروز تنش در روابط میان دو کشور بعد از اعدام جمشید شارمند انجام شد.

اعدام جمشید شارمند شهروند ایرانی - آلمانی در روز دوشنبه 7 آبان در تهران، باعث اعتراض دولت آلمان 
و افزایش سطح تنش میان دو کشور شد.

سید عباس عراقچی روز جمعه در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به تصمیم آلمان در تعطیلی 
کنسولگری های ایران در سه شهر مونیخ، هامبورگ و فرانکفورت گفت: »دولت آلمان در حمایت از تروریستی 
که جان ۱۴ بیگناه را گرفت و بیش از ۲۰۰ تن دیگر را مجروح کرد، ده ها هزار ایرانی دیگر را که پاسپورت 

آلمانی دارند تحریم می کند. هر کسی می تواند حکمت را در این تصمیم ببیند!«
وی افزود: »من به هموطنان ایرانی خود در آلمان اطمینان می دهم که با تقویت بخش های کنسولی سفارتمان 
در برلین و سایر نمایندگی های دیپلماتیک مجاور، تمام تلاش خود را برای جبران این وضعیت ناراحت کننده 
برای آنها به عمل خواهیم آورد.« وی ادامه داد: »در ضمن، یک بار دیگر بنگرید به این جنایتکار تروریست 

که مقامات آلمانی به دنبال محافظت از او بودند.«
دولت آلمان پیش از این در موضع گیری های مداخله جویانه ای در ارتباط با اعدام »جمشید شارمهد«، از 

احضار کاردار ایران در این کشور و همچنین فراخواندن سفیر خود از تهران خبر داده بود.

 دیدار پزشکیان با
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صحبت هایی که صدا و سیما از 
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